2022 年 2 月 吉日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会長 久保 茂樹

                                    公印省略

2021 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

『退院支援研修会 Vol.１』 への職員派遣について

拝啓

 向春の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、格別のご厚誼ご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、当協会ではソーシャルワーク実践並びに退院支援のスキルアップを目的に、研修会を下記の日

程にて開催致します。つきましては、該当職員の派遣に際してご配慮いただきますよう、お願い申し

上げます。

敬具

記

日 時： 2022 年 3 月 22 日（火） 19：00～20：30（18：30～受付）

  場 所： Ｚｏｏｍでのオンライン開催

  テーマ： 『 地域資源を意識した退院支援のススメ ～インフォーマルサービス活用術～ 』

  費 用： 無 料

  内 容： 講演形式にて（質疑応答・意見交換等含む）

講 師： 岩下 いと  氏 （技術主幹兼主査）

熊本市東区役所 福祉課 高齢福祉班（地域包括支援チーム）

『自分らしい暮らしを選べる時代へ』

       江藤 佑佳子 氏 （主任・保健師）

熊本市東３地域包括支援センターささえりあ託麻

『退院支援のあれこれ』

  対 象： 熊本県医療ソーシャルワーカー協会会員、地域医療連携室職員（看護師等）、

その他退院支援に興味のある方（介護支援専門員・サービス事業所職員等）

                                  以上

2022 年 2 月 吉日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                            会長 久保 茂樹

                                公印省略

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

『退院支援研修会 Vol.１』 への職員派遣について

拝啓

向春の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、格別のご厚誼ご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。さて、当協会ではソーシャルワーク実践並びに退院支援のスキルアップを目的に、研修会

を下記の日程にて開催致します。つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時： 2022 年 3 月 22 日（火） 19：00～20：30（18：30～受付）

  場 所： Ｚｏｏｍでのオンライン開催

  テーマ： 『 地域資源を意識した退院支援のススメ ～インフォーマルサービス活用術～ 』

  費 用： 無 料

  内 容： 講演形式にて（質疑応答・意見交換等含む）

講 師： 岩下 いと  氏 （技術主幹兼主査）

熊本市東区役所 福祉課 高齢福祉班（地域包括支援チーム）

『自分らしい暮らしを選べる時代へ』

       江藤 佑佳子 氏 （主任・保健師）

熊本市東３地域包括支援センターささえりあ託麻

『退院支援のあれこれ』

  対 象： 熊本県医療ソーシャルワーカー協会会員、地域医療連携室職員（看護師等）、

その他退院支援に興味のある方（介護支援専門員・サービス事業所職員等）

   参加申し込み方法

下記のURLもしくは熊本県医療ソーシャルワーカー協会ホームペ ージから、お申込みください。

申込みができない場合は、大変お手数ですが、下記 の問い合わせ先までご連絡ください。

https://forms.gle/2QUNYdvVzbDJpQQ16

申し込み〆切： 2022 年 3 月 15 日（火）

 お問い合わせ先

くまもと成仁病院 地域医療連携室 村上 充  T E L：096-380-7011 FAX：096-380-7067

                         Email: murakami.m@seijinkai-net.jp

https://forms.gle/2QUNYdvVzbDJpQQ16
mailto:murakami.m@seijinkai-net.jp